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             XXIII RAJD „CHEŁMY”

Zdjęcie: Zdjęcie:

   Sezon rajdów rozpoczęliśmy 22 września. To był XXIII rajd „Chełmy”. Jak
zawsze wiele osób z naszego gimnazjum było gotowych stawić się już o
ósmej rano pod Bramą Głogowską, skąd wyjechaliśmy. 

   Autokarem dojechaliśmy aż do malowniczej wsi, Jakuszowej. Podczas
drogi skrupulatny przewodnik zwracał naszą uwagę na każdą, nawet
niepozorną rzecz. 

   Przed południem pogoda nie dopisała, przez co na trasie powstały istne
bagna, jedna z uczennic klasy III A prawie utonęła w błocie. Na szczęście
dwaj klasowi dżentelmeni pospieszyli jej na pomoc, wybawiając z opresji.

  Rajd zakończył się w Pogwizdowie. Pomimo dwukrotnego zgubienia na
trasie kilku osób, wszyscy dotarli szczęśliwie. 

  Na uczestników, jak zawsze, czekały konkursy sprawnościowe oraz test
wiedzy, ognisko i przypinki. W przeciąganiu liny nasze gimnazjum zajęło
pierwsze dwa miejsca (pierwsze chłopcy, a drugie dziewczęta). Swoich sił
próbowano także, między innymi w skakaniu na skakance, jedzeniu jabłka
wiszącego na nitce bez używania rąk. 

   Po godzinie czternastej ruszyliśmy w drogę powrotną do Legnicy, a pan
przewodnik znów umilał nam drogę dodatkowymi informacjami.

                                                Karolina Chrzanowska, kl. II GA

   6 października 2012 roku wybraliśmy się na XXXVI Rajd Solanum
Tuberosum. O godzinie 850 zebraliśmy się wszyscy na legnickim dworcu
PKP. Kupiliśmy bilety i razem z naszymi opiekunami wyruszyliśmy w drogę.

   Wysiedliśmy na stacji w Jezierzanach, gdzie czekali na nas przewodnicy.
Na czele rajdu szedł uczeń i niósł flagę rajdu. 

   Na miejscu czekało na nas wiele atrakcji przygotowanych przez
organizatorów rajdu. Jedną z nich były pieczone ziemniaki, bo w końcu
chyba nie ma nic lepszego, niż jedzenie na świeżym powietrzu w rześki,
jesienny dzień. 

   Następnie przeprowadzono wiele konkursów, w których wzięli udział
uczniowie z naszej szkoły. Koleżanka z mojej klasy zajęła pierwsze miejsce
w rywalizacji o najlepszą rzeźbę z ziemniaka, a kolega z klasy równoległej w
konkursie krajoznawczym również zajął najwyższe miejsce na podium. 

   Wykazaliśmy się nie tylko talentem artystycznym, wiedzą geograficzną,
ale również mocnymi płucami, czego skutkiem było wygranie nagrody
rzeczowej w konkurencji dmuchania balonem. 

   Dzięki aktywności uczniów naszego gimnazjum otrzymaliśmy zaszczytny
tytuł najlepszej szkoły na XXXVI Rajdzie Solanum Tuberosum oraz puchar,
który teraz jako jeden z wielu ozdabia naszą gablotkę szkolną. 

                                                 Agnieszka Maćkowiak, kl. II GB

XXXVI RAJD
"SOLANUM
TUBEROSUM"

Pani Danuta Horodecka Pani Danuta Horodecka
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             Wycieczka do Lipska

                 
                 W Y C I E C Z K A  D O   L I P S K A

   8 lutego, pod koniec ferii, odbyła się szkolna wycieczka do Lipska.
Stanowiła nagrodę dla dwudziestu siedmiu uczniów, którzy podczas
pierwszego semestru najciężej pracowali, nie opuszczali zajęć lekcyjnych i
otrzymali wzorową ocenę z zachowania. 

   Już parę minut przed godziną czwartą rano uczestnicy wyjazdu czekali
przed szkołą. 

   O ósmej rano autokar zatrzymał się przed fabryką samochodów BMW.
Mieliśmy niepowtarzalną okazję przyjrzeć się procesowi powstawania aut
krok po kroku. 

   Nasza znajomość języka uniemożliwiła całkowite zrozumienie
przewodnika, więc nauczycielka języka niemieckiego cierpliwie tłumaczyła
wszystko na język polski. 

   Z fabryki pojechaliśmy na śniadanie, a później do Muzeum Egiptu, gdzie
mieliśmy pięćdziesiąt minut na obejrzenie ekspozycji. 

   Jako istoty z natury ciekawskie, szybko odkryliśmy sporych rozmiarów
planszę z przyczepionymi do niej kółeczkami i sznurkami. Obok leżały
cztery kolorowe patyczki, osiem głów szakali i psów. Szybko okazało się, że
to gra planszowa, nad którą spędziliśmy trochę czasu, dobrze bawiąc się. 

   Wszystko zakończyło się zwycięstwem szakali, choć gra była
wyrównana. 

   Po wyjściu z muzeum wróciliśmy na Rynek, gdzie opiekunowie dali nam
godzinę czasu wolnego.

   Gdy wszyscy stawili się z powrotem w umówionym miejscu, ruszyliśmy w
drogę powrotną do Legnicy. W domach byliśmy o godzinie dwudziestej. 

   Sądzę, że wszyscy miło wspominają tę wycieczkę. Może pobyt w Lipsku
stanie się także dodatkową motywacją do nauki? 

                                                Karolina Chrzanowska, kl. II GA

Zdjęcie: Pan Dyrektor Sławomir Suchanowski
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        XL Rajd Powitanie Wiosny

  
   Dwudziestego trzeciego marca odbył się Czterdziesty Rajd na Powitanie
Wiosny. 

   Z naszej szkoły wybrała się grupa osób gotowych znieść trudne warunki
pogodowe. Jednak czego się nie robi dla przyrody?

   Wyruszyliśmy o godzinie siódmej trzydzieści z przebudowywanego
obecnie dworca PKP w Legnicy, skąd pojechaliśmy do Szczedrzykowic. 

   Stamtąd, po parominutowej rozgrzewce (a było dość chłodno), udaliśmy
się w trasę, która wiodła poprzez Dąbie, Cichobórz, Kawice i Malczyce
(około 13,5 km). 

  Jeśli chodzi o otaczającą nas naturę, nie było zbytnio czego oglądać. Choć
to był już kolejny dzień kalendarzowej wiosny – wszędzie tylko lód i śnieg. 

   Największą atrakcją stało się zwiedzenie Cerkwi Zwiastowania
Przenajświętszej Bogurodzicy w Malczycach. Tam opowiedziano nam
historię budowli kościoła oraz wskazano najważniejsze różnice między
prawosławiem a katolicyzmem.

Gdy już dotarliśmy na miejsce, poczęstowaliśmy się kiełbasą z ognia oraz
ciepłą herbatą.

   Zorganizowane zostały następujące konkursy: krajoznawczy o gminie
Malczyce, na najładniejszą Marzannę oraz konkursy sprawnościowe. 

   Niestety, w tym roku pogoda nam nie dopisała. Prawie wszyscy narzekali,
że było im zimno. 

A przecież wystarczyło się lepiej ubrać!

                                                    Bartosz Hajnowski, kl. III GA

Zdjęcie: Zdjęcie:

Zdjęcie:

Pani Danuta Horodecka Pani Danuta Horodecka

Pani Danuta Horodecka
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            Wycieczka do Krakowa

     Z Wawelu udaliśmy się zabytkowymi ulicami Krakowa w stronę Rynku.
Podążając ulicą Grodzką, odwiedziliśmy kościół pod wezwaniem św.
Franciszka. W nim znaleźliśmy wiele prac Stanisława Wyspiańskiego.
Zwróciliśmy uwagę przede wszystkim na monumentalny witraż – „Bóg
Ojciec”, znany też pod tytułem „Stań się” lub „Stworzenie świata”.

     Później ruszyliśmy w stronę Starego Miasta. Miejsce to jest wyjątkowym
placem. Było świadkiem wielu historycznych wydarzeń. Symbole Krakowa:
Kościół Mariacki, renesansowe Sukiennice, Ratusz, pomnik Adama
Mickiewicza i kościół św. Wojciecha.

     Ostatniego dnia swoją wędrówkę rozpoczęliśmy od Kazimierza, który jest
miejscem niezwykle bogatym kulturowo. Oryginalna architektura oraz kultura
tego miejsca wyróżnia się na tle wielu innych polskich zabytków. 

     To właśnie tutaj mieszkali najsłynniejsi żydowscy uczeni oraz artyści,
malarze i poeci. Ta dzielnica to także miejsce, gdzie znajdują się ciekawe
galerie, gotyckie kościoły oraz synagogi. 

     Ostatnim punktem naszej wędrówki stało się zejście do podziemia.
Umieszczono w nich około 700 oryginalnych eksponatów: odważniki,
monety i elementy biżuterii. Obok realnych przedmiotów umieszczono ich
wizualizacje w technologii 3D. Na wszystkich muzeum zrobiło ogromne
wrażenie.

     Niestety, wszystko co dobre, kiedyś się skończy. Z żalem żegnaliśmy
Kraków, gdzie mogliśmy podziwiać wspaniałe miejsca.

                                                Katarzyna Frankiewicz, kl. II GB

      W dniach od 16 do -18 kwietnia 2013 roku uczniowie klasy II GA i II GB
uczestniczyli w wycieczce edukacyjnej Oświęcim – Kraków. Przed podróżą
każdy z uczniów otrzymał od wychowawców książeczkę, którą musiał
wypełnić podczas wyjazdu. W przygotowaniu pracy pomagała nam pani
przewodnik.        Pierwszego dnia po czterogodzinnej podróży, dotarliśmy do
Oświęcimia. Kupiliśmy bilety, a następnie całą grupą weszliśmy na teren
dawnego obozu koncentracyjnego Auschwitz. Bez wątpienia był to bardzo
ważny punkt naszej wycieczki. Po przejściu przez bramę z napisem „Arbeit
macht Frei” ogarnęło nas przygnębienie. Jak okropny potrafi być człowiek.
Te włosy, buty, okulary, dziecię ubranka, szubienice … A to przecież „ludzie
ludziom zgotowali ten los”. Aby uczcić pamięć wszystkich więźniów, na
placu przy bloku 11. zapaliliśmy znicze. 
       Kolejnym etapem  naszej wędrówki było Auschwitz-Birkenau. Tam
mogliśmy zobaczyć, jak ogromny był to obóz, ile osób mogło przebywać na
jego terenie. Poznaliśmy też warunki panujące w obozie. Każdy z nas
zastanawiał się, jak tak można było żyć i przeżyć. Chęć istnienia w każdym
z nas jest jednak tak wielka, że potrafimy znieść wiele, w nadziei, że
przyszłość okaże się lepsza.
        Następnym punktem programu było zdobycie Kopca Kościuszki. Obie
klasy dotarły tam bez problemu, a w zamian za to wszyscy mogli podziwiać
piękne widoki. Wieczorem wybraliśmy się jeszcze, by obejrzeć Stary Rynek.
Pomimo że na dworze było ciemno, to każdy z łatwością poruszał się wśród
kolorowych budek ze słodyczami i pamiątkami.
        W drugim dniu najpierw zwiedzaliśmy Wawel. Niezapomniane wrażenie
wywarł na uczniach widok Krakowa z wieży Dzwonu Króla Zygmunta.
Podobne zainteresowanie wzbudziły w nas groby królów polskich i wielu
Polaków, znajdujące się w Katedrze na Wawelu. Dzięki pani przewodnik,
dowiedzieliśmy się wiele ciekawostek na temat komnat królewskich.

Zdjęcie: Zdjęcie:Jakub Nowak, kl. II GB Jakub Nowak, kl. II GB


